tibus referens, cum praesentis pluiae, tum uero diluuij aquei uniuersalis nunquam futuri iuxta pactum est signum. Causa sane conficiens est iactus radiorum solarium per uisum nostrum in nubem oppositam, que tum apta est subiecti, ceu speculi uicem gerens, si densa, si rorida, si guttulis stillantibus plena fuerit. Ceterum in forma Iridis, figura, magnitudo, & colorum uarietas attenduntur. Figura est circularis, quā & arcū poëta appellauit, etiam si nubes obiecta non sit rotunda, tamen satis est radios ex parte rotunda reflexos utpote perpendicularares solem irrepresentare, atq; sic tres sunt aut circuli, aut potius προγράφοι quas diceremus circum,criptiones, extima, quae est & maxima, media & intima uidelicet minima. Magnitudo autem apparet semicirculi, cum centrum oculi, Iridis & solis in una linea sit. Idq; fit quoties sol in finitore est. Maior absq; dubio uidetur ab eo, qui altissimum montem subierit & conseruerit. Postea sunt tantum τμήσεις, id est, segmenta circuli, uel maiora uel minora. Nam quo sol alius est supra finitorem, eō linea ducta à sole per oculum humilior erit, cum Iridis centrum infra finitorem sit, atq; sic circuli segmentum erit minus. Maxima tamen iris amplius quadruplicata

E X P E R I E N T I A E

ginta sex partibus apud nos, supra finitorem at tollitur. Cæterum uarij & splendidi colores in nube tali sic redduntur, & resurgent. Notum est ut nubes sit obscura, eiusq; stillæ teræ & politæ, in quibus ceu inspeculis pro uarietate lucis colores referuntur. Verum cum circulus interior proximus sit obscuritati cæruleus uidetur, sic & medius, quia lumenosior est, uiridis, sicut & extimus, quia maiore luce illustratus croceus seu puniceus. Nam lux debilis in splendidum colorem abit, sicut debilior in colore nigro uicinum, et debiliſſima in colores sine luce ita mutatur, ut postremo nigrior tamen appareat, in quo minimum lucis est adeo, ut hæc deficiat & tenebræ surrogentur. Hi autem colores ueri uidentur, si soli crystallum uel trigonam, uel hexagonam opposueris, mox in aduerso pariete erit colorum uarietas. Aut si libet uas uitreum aqua plenum soli expone. Alioqui si in crystallum aut uitrum inspexeris, fieri erunt colores. Neq; hinc obscurum est cur irides ex remorum agitatione in mari ex lucis reflexione à guttis aquarum fiunt, cur hyeme flante Austro circa faces maxime ab his, quorum oculi sunt humili eadem resplendeant. Hæc & alia multò diligentius ab optices magistris præter Aristotelem explicantur.

etur, quorum si quis desiderio tenetur, eosdem
consulat necesse est.